
Z200

La bomba de calor para ampliar 
la temporada de baño 

CALEFACCIÓN

Descubra la potencia 
de nuestras bombas 

de calor
capturando éste código



Elija bien la calefacción

Simple
En la pantalla LCD, presione el botón Inicio y 
seleccione la temperatura deseada. ¡Así de 
simple!

La Z200 es fácil de instalar gracias a las 
conexiones que incluye.

Económica 
Nuestras bombas de calor 
incorporan toda la tecnología y 
conocimientos  Zodiac®, cumpliendo 
con un nivel de exigencia muy alto.

Con una excelente relación calidad-
precio, esta es la mejor compra de 
una bomba de calor simple, fiable y 
económica (para piscinas de hasta 70 m3).

Compacta
La Z200 combina diseño y 
rendimiento, siendo ideal para 
calentar piscinas pequeñas. Ésta 
bomba de calor se ha fabricado lo 
más compacta posible para ocupar el 
mínimo espacio en su jardín.

Z200

Para piscinas 
enterradas, 
semienterradas 
y fuera de 
suelo, de 
hasta  70 m3  

de volumen de 
agua

Compatible 
con cualquier 
tratamiento 
de agua 
(tratamiento con 
cloro, electrólisis 
salina, bromo, 
etc.)

¡El 80% de la 
energía utilizada 
para calentar la 
piscina proviene 
del aire! 

La bomba de calor es la solución de calefacción 
más económica, ya que aproximadamente el 80% 
de la energía que se utiliza para calentar la piscina 
proviene del aire.

Ejemplo: 1 kW de electricidad consumida = 5 kW 
devueltos a su piscina

Bomba de calor eficiente a un precio asequible

La bomba de calor Z200 ofrece una respuesta 
sencilla y económica de calentar su piscina.

CARACTERÍSTICAS Z200 M2 Z200 M3 Z200 M4 Z200 M5

Volumen de la piscina Para piscinas de hasta 70 m3

Condiciones de uso: Aire 28°C / Agua 28°C / Humedad 80%

Potencia aportada (kW) 6,1 9 12 14,1

Potencia absorbida (kW) 1,1 1,9 2,5 3

 COP 5,6 4,7 4,8 4,7

Condiciones de uso: Aire 15°C / Agua 26°C / Humedad 70%

Potencia aportada (kW) 4,6 6,3 8,4 10,2

Potencia absorbida (kW) 1 1,6 2,1 2,6

COP 4,5 4 4 4

Alimentación eléctrica Monofásica

Presión acústica a 10 m (dB(A)) 37,4 38,7 41 44

Temperatura mínima de funcionamiento 7°C

Mando a distancia Opcional

Función prioridad de calefacción Sí
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CONCEPCIÓNCONCEPCIÓN

Confía en Zodiac®,
el especialista en climatización de piscinas

Parámetros de cálculo y tarifas vigentes a 1 de Febrero 2015
* Moneda: €
* Tarifa eléctrica TUR ≤ 10kW sin discriminación horaria
* Término de energía desde Enero 2015: 0,124107 €/kWh

Condiciones del estudio
* Piscina privada tradicional al aire libre a 28ºC
* Filtración máxima de 12 horas al día mediante skimmers.
* Zonas climáticas de España según mapa
* Exposición al viento débil y altitud de 50 m.
* No existe nado a contracorriente ni ningún tipo de juego acuático

Estudios basados en cálculos medios según condiciones indicadas.
Para una medición más precisa recomendamos realizar estudio térmico 
personalizado a solicitar a su distribuidor Zodiac® más cercano.

www.zodiac-poolcare.esZODIAC®  is a registered trademark of Zodiac International S.A.S.U, used under license.

Su zona climática

Temp. mínima -12º C

Temp. mínima -7º C

Temp. mínima -2º C 

Temp. mínima +5º C

ZONA RIGUROSA

ZONA TEMPLADA

ZONA SUAVE

ZONA CÁLIDA

C
O

S
TE

 D
E 

FU
N

C
IO

N
A

M
IE

N
TO

166 €
414 €

650 €

710 €

Piscina de 8x4 con manta térmica en Zona suave.
Coste energético calculado de Mayo a Septiembre.
Potencia calorífica necesaria de 4,42 kW.

Bomba de Calor

Gas Natural

Gasoil

Gas Propano

917 €Calentador eléctrico

Tu piscina climatizada
a partir de 1€ al día

Disfrutar de tu piscina climatizada durante todo el año es muy fácil y económico gracias a los Sistemas de Climatización de Zodiac®. 
Por sólo 1 euro al día multiplicarás por tres el uso de tu piscina, seleccionando la temperatura que deseas de manera sencilla,
saludable y muy económica, ya que utiliza hasta un 80% de energías renovables provenientes del aire. ¿Te lo vas a perder?

CON MANTA TÉRMICA SIN MANTA TÉRMICA

PERÍODOS Bomba de Calor Consumo Bomba de  Calor Consumo PISCINAS

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

179 €

318 €

496 €

106 €

188 €

293 €

Z200 M5

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

346 €

616 €

962 €

200 €

356 €

557 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

TEMPLADA

Z200 M2

Z200 M3

Z200 M5

Z200 M2 

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

159 €

282 €

441 €

94 €

168 €

262 €

Z200 M4

Consultar

Consultar

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

307 €

546 €

854 €

179 €

318 €

497 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

SUAVE

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M4

Abril a Octubre

Mayo a Septiembre

Z200 M2

Z200 M2

Z200 M3

110 €

196 €

307 €

68 €

120 € 

188 €

Z200 M3

Z200 M5

Consultar

Z200 M2

Z200 M4

Consultar

211 €

375 €

587 €

126 €

224 €

351 €

6 x 3

8 x 4

10 x 5

6 x 3

8 x 4

10 x 5

CÁLIDA

Confía en Zodiac®,
el especialista en climatización de piscinas

Parámetros de cálculo y tarifas vigentes a 1 de Febrero 2015
* Moneda: €
* Tarifa eléctrica TUR ≤ 10kW sin discriminación horaria
* Término de energía desde Enero 2015: 0,124107 €/kWh

Condiciones del estudio
* Piscina privada tradicional al aire libre a 28ºC
* Filtración máxima de 12 horas al día mediante skimmers.
* Zonas climáticas de España según mapa
* Exposición al viento débil y altitud de 50 m.
* No existe nado a contracorriente ni ningún tipo de juego acuático

Estudios basados en cálculos medios según condiciones indicadas.
Para una medición más precisa recomendamos realizar estudio térmico 
personalizado a solicitar a su distribuidor Zodiac® más cercano.

www.zodiac-poolcare.esZODIAC®  is a registered trademark of Zodiac International S.A.S.U, used under license.
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Suministrada con:

  Funda de protección

   3 años de garantía

Unidad de control a distancia Z200 Kit  PAC NEt

ACCESoRIoS opCIonAlES


